
POJĎTE S NÁMI
NEBUDETE SAMI
P ř í l o h a  p r o  d ě t i  s b o r o v é h o  d o p i s u  K a t a k o m b y  V r š o v i c k é h o  s b o r u  Č C E OČ í s l o

2 0 2 2
10

Se Sárou a Tonym se, milé děti, dostáváme na dobrodružnou cestu. Je to cesta plná překvapení  

a životních zvratů. Z minulých cest víte, že to byl Ježíš, kdo přiváděl lidi k životní změně. Pomá-

hal zatoulaným, ztraceným, nemocným nebo chybujícím lidem najít správnou cestu. Jedním  

takovým člověkem byl i celník Zacheus. A právě o něm bude dnešní putování. Pomožte Tonymu 

a Sáře postavu Zachea důkladněji prozkoumat.

„Pojďte s námi, nebudete sami“.

Tony, 
je to tak, že Ježíš mluvil 

se všemi lidmi a že mu nezá-
leželo na tom, jestli je někdo 

bohatý nebo chudý? 
Ano, Sáro, z Lukášova 

vyprávění vím, že se jednou Ježíš vydal 
do města Jericha a tam se setkal s jedním 

bohatým člověkem, byl to celník  
a jmenoval se Zacheus.

O?
„... Neboť Syn člověka přišel, 

aby hledal a spasil, co zahynulo.“

O!

V Jerichu

Kromě toho, 
že byl Zacheus bohatý celník, 

byl prý podle lidí také 
velký hříšník. 

U farizea doma

V Lukášově evangeliu je příběh o farizeu 

a celníkovi (Lk 18,9-14). Farizej je v tom 

příběhu namyšlený a povýšený, zatímco 

celník lituje svých hříchů. Ježíš to oceňuje 

a říká: „Každý, kdo se povyšuje, bude po-

nížen, a kdo se ponižuje, bude povýšen.“

Děti, přečtěte si příběh o Zacheovi. 
a) Co se asi stalo v domě Zachea? 
O čem Ježíš se Zacheem mluvili?
                    b) Co Zacheus řekl Ježíšovi, 
                          že udělá se svým jměním? Myslíte si, že to Zacheus udělal, nebo ne? 
                            c) Co v příběhu řekl Ježíš?

     Je to tak, lidé se k němu 
obraceli zády. Zacheus byl sice bohatý, 

ale neměl asi žádné přátelé. Možná mu 
lidé záviděli, možná v tomkkkkkkbylo ještě 

  něco jiného.kkkk 

Ilu
st

ra
ce

 ©
  O

nd
ře

j R
ad

a 
20

22
 ©

  

Zacheus byl povoláním 

celník. Víte, co celník dělá? 

Zkuste to popsat:



                Sáro, v tom příběhu 
o Zacheovi jde o peníze a bo-
    hatství. Zacheus se zachoval 

                     celkem velkoryse, 

Vyber te si  z příběhu o Zacheovi to, co vás nejvíce 
zaujalo. Může to být například moment, kdy je 
Zacheus na stromě. Možná je to moment, kdy se 
chová povýšeně, možná má strach a je smutný? 
A právě tento moment níže nakreslete.

Pojďte si  příběh o Zacheovi zahrát jako divadlo, 
ve kterém jsou tyto postavy: Ježíš, Zacheus, reptající lid.

Zacheus byl štědrý. 
Myslíš, že je člověk bohatý 

jenom tím, že má 
  peníze?

Vím, že bohatý může 
být člověk i jinak. 

A stejně je to se štědrostí. 
Zajímalo by mě, jak to vidí děti. 
Mám na ně hned dvě otázečky: 
a) čím může být člověk bohatý? 

b) čím může být člověk 
štědrý?

„Snáze projde velbloud uchem jehly,                  než aby bohatý vešel 
do Božího království.“ (Lk 18,25).

Vlevo: Antické divadlo (amfiteátr)
Vpravo: Fragment výzdoby amfiteátru


